
�����������	
��
��������

�
��������

�	
�
��
��������������

� !"#$%&'()*+,-.+%$*+"%/'/0*+)'12324543



Ekonomika a podnikání Akční plán rozvoje města pro období 2023 - 2024

Odpověd

nost
příprava
realizace

Ringhofferova vila - řešení vlhkosti suterénních 

prostor, jejich následná úprava pro zřízení restaurace, 

úprava PD; vyhledání nájemce/provozovatele 

OMM 2023-PD 2 500

Úprava prostor ve vestibulu MÚ - pracoviště 

informací, prostory Žirafky, bufet
OMM 

2023-PD

2024-R
600

A.1.2 Spolupráce s MSIC

A.1.3 Podpora vzniku nových 

podnikatelských aktivit, poradenství a služby 

pro podnikání
A.1.4 Propagace řemesel a podnikání, 

zvýšení zájmu o podnikání, vstřícnost města 

k podnikatelům

Dotační program pro podnikatele v centru města 2022 ORM
vyplacené 

dotace
1 500

Dotační program pro podnikatele v centru města 2023 ORM
vyplacené 

dotace
1 300

Spolupráce v rámci Rady pro rozvoj lidských zdrojů OVV 4 schůzky

Neformální setkání s podnikateli - zajištění vzájemné 

informovanosti, navázání spolupráce,….
OVV

realizace 

setkání

A.2.2 Vybudování zázemí průmyslové zóny

A.2.3. Nové pozemky/nová lokalita pro 

průmyslový rozvoj
A.2.4 Revitalizace lokality "starého závodu 

Tatry"
A.2.5 Vytváření podmínek pro příchod 

nových obyvatel do Kopřivnice
A.2.6 Vytvoření personálních a organizačních 

kapacit ve struktuře MÚ

V době zpracování AP není pro nadcházející dvouleté období pro toto opatření, s ohledem na personální a finanční kapacity, 

plánována žádná významná aktivita.

V době zpracování AP není pro nadcházející dvouleté období pro toto opatření, s ohledem na personální a finanční kapacity, 

plánována žádná významná aktivita.

V době zpracování AP není pro nadcházející dvouleté období pro toto opatření, s ohledem na personální a finanční kapacity, 

plánována žádná významná aktivita.

Ekonomika a podnikání

V době zpracování AP není pro nadcházející dvouleté období pro toto opatření, s ohledem na personální a finanční kapacity, 

plánována žádná významná aktivita.

V době zpracování AP není pro nadcházející dvouleté období pro toto opatření, s ohledem na personální a finanční kapacity, 

plánována žádná významná aktivita.

V době zpracování AP není pro nadcházející dvouleté období pro toto opatření, s ohledem na personální a finanční kapacity, 

plánována žádná významná aktivita.

V době zpracování AP není pro nadcházející dvouleté období pro toto opatření, s ohledem na personální a finanční kapacity, 

plánována žádná významná aktivita.

A.1.1 Rozšíření nabídky podnikatelských 

prostor

St
ra

te
gi

ck
ý 

cí
l

Opatření dle strategického plánu

A
.1

 P
o

d
n

ik
av

o
st

 v
 K

o
p

ři
vn

ic
i

A.1.5 Motivační program pro podnikatele v 

centru města

A
.2

 P
é

če
 o

 in
ve

st
o

ry

V době zpracování AP není pro nadcházející dvouleté období pro toto opatření, s ohledem na personální a finanční kapacity, 

plánována žádná významná aktivita.

Název aktivity/projektu

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2023

Externí 

spolufinan

cování - 

zdroj

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2024

Indikátor 

výsledku

A.2.1 Pravidelná komunikace s podniky

A
.2

 P
é

če
 o

 

in
ve

st
o

ry

1/12



Ekonomika a podnikání Akční plán rozvoje města pro období 2023 - 2024

Odpověd

nost
příprava
realizaceSt

ra
te

gi
ck

ý 

cí
l

Opatření dle strategického plánu Název aktivity/projektu

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2023

Externí 

spolufinan

cování - 

zdroj

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2024

Indikátor 

výsledku

ZŠ dr. Horákové - rek. osvětlení tělocvična + vstupní 

prostor
OMM

2022-PD

2023-R
500

MŠ Pionýrská - rekonstrukce rozvodů vody, 

kanalizace, včetně zdroje tepla
OMM

2022-PD

2023-R
2 500

DDM Kletné - oprava chatek II. etapa OMM realizace akce 2 600

MŠ 17. listopadu - zvýšení kapacity MŠ ORM realizace akce 3 300

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Kopřivnice 

III - realizace projektu
OŠKS

realizace 

projektu
1 634

Podpora systematické práce s nadanými dětmi (Klub 

nadaných dětí BADY, spolupráce s MENSOU a Světem 

vzdělání, …)

ZŠ p.o.
počet dětí na 

semin.

Zvyšování kvality ve vzdělávání (aktivity k rozvoji 

klíčových kompetencí)
OŠKS realizace akce

Technicky zaměřené kroužky v DDM - realizace DDM
realizace 

kroužků
MSK

Podpora aktivit kariérového poradenství - prezentace 

SŠ a zaměst. pro žáky 8. a 9. tříd a jejich rodiče 
OŠKS

realizace, 

poč.účast.

A.3.3 Zvýšení prestiže místní střední školy

Edukace v oblasti architektury a estetiky prostředí -  

vzdělávací program pro děti MŠ
ORM realizace akce MSK

Akademie III. věku - zachování případně rozvoj 

tradičního programu pro seniory
KDK realizace akce

Opatření, bude naplňováno dílčími projekty/aktivitami střední školy.

A.3.1 Rozvoj infrastruktury pro formální, 

zájmové a neformální vzdělávání

A
.3

 F
le

xi
b

iln
í a

 v
zd

ě
la

n
í l

id
é

A.3.4 Kvalitní nabídka dalšího vzdělávání

A.3.2 Vzdělávání zaměřené na kompetence a 

individuální přístup, podpora 

polytechnického vzdělávání

2/12



Přitažlivost/image města a veřejný život Akční plán rozvoje města pro období 2023 - 2024

Odpověd

nost
příprava
realizace

Ul. Školní (býv.Kavárna) - revitalizace veřejného 

prostranství
ORM 2023- PD 300 IROP

Revitalizace sídliště Sever - plánovací setkání s 

obyvateli sídliště 
ORM 2023 - PD 500 SFPI

B.1.2 Rekonstrukce a využití nefungujících, 

problematických budov ve vlastnictví města

Raškova hrobka - renovace OMM
realizace 

aktivit
350

Šustalova - jednání o zajištění sanačních oprav - 

jednání o majetkoprávních vztazích
OMM

realizace 

aktivit

B.2.1 Revitalizace veřejných prostranství 

navázaných na nově dokončené centrum 

města

Regenerace sadu E. Beneše  - definice zadání v rámci 

komise pro veř.prostranství

ORM / 

OŽP

schválený 

návrh
OPŽP, IROP

B.2.2 Motivace vlastníků objektů v centru 

města k pestrému funkčnímu mixu
Rekonstrukce centra města - dokončení investiční části 

projektu
ORM kolaudace 88 000

Příprava programu akcí v centru města 
OŠKS / 

KDK
realizace akcí

KDK - řešení požární bezpečnosti OMM 2023-PD 150

KDK - rekonstrukce střešních plášťů - realizace OMM realizace akce 10 000

KDK - oprava schodiště a podesty OMM realizace akce 4 396

KDK - rekonstrukce vzduchotechniky (sál, kino) OMM 2023/24- PD 600

B.3.2 Vytvoření moderní knihovny
ZŠ Náměstí - projednání variant využití, příprava 

projektu dle rozhodnutí orgánů města
ORM 2023- PD 5 000

Přitažlivost/Image města a veřejný život

B.1.1 Revitalizace významných veřejných 

prostranství mimo centrum města

B.1.3 Místní kulturní dědictví a jeho využití

Externí 

spolufinan

cování - 

zdrojSt
ra

te
gi

ck
ý 

cí
l

Opatření dle strategického plánu Název aktivity/projektu

B
.1

 A
tr

ak
ti

vn
í a

 b
e

zp
e

čn
é

 p
ro

st
ře

d
í 

m
ě

st
a

Indikátor 

výsledku

B
.2

 C
e

n
tr

ál
n

í z
ó

n
a 

= 
at

ra
kt

iv
n

í ž
iv

é
 

m
ís

to

B.2.3 Podpora a realizace kulturních, 

sportovních a společenských akcí v centru 

města

B.3.1 Rozvoj a modernizace kulturního domu

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2024

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2023

S výjimkou opatření vztahujících se k bývalé ZŠ Náměstí B.3.2 a D.3.2 není době zpracování AP pro nadcházející dvouleté 

období pro toto opatření, s ohledem na personální a finanční kapacity, plánována žádná významná aktivita.

V době zpracování AP není pro nadcházející dvouleté období pro toto opatření, s ohledem na personální a finanční kapacity, 

plánována žádná významná aktivita.

B
.3

 P
ří

le
ži

to
st

i p
ro

 t
rá

ve
n

í v
o

ln
é

h
o

 

ča
su

3/12



Přitažlivost/image města a veřejný život Akční plán rozvoje města pro období 2023 - 2024

Odpověd

nost
příprava
realizace

Externí 

spolufinan

cování - 

zdrojSt
ra

te
gi

ck
ý 

cí
l

Opatření dle strategického plánu Název aktivity/projektu

B
.1

 A
tr

ak
ti

vn
í a

 b
e

zp
e

čn
é

 p
ro

st
ře

d
í 

Indikátor 

výsledku

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2024

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2023

Letní stadion Kopřivnice - I. etapa - rekonstrukce šaten 

a soc. zařízení 
ORM realizace 14 708 NSA

LS Kopřivnice II. etapa - rekonstrukce 2.NP, zateplení 

objektu, výměna kotle
ORM realizace 17 600 NSA

Letní koupaliště - rekonstrukce (příprava dílčích etap) OMM 2022-PD 95

Větřkovická přehrada - molo OMM realizace akce 2 100 MSK

KD Mniší - zastřešení venkovní terasy OMM
2023-PD

2024-R
150

KD Mniší - oprava a zateplení střechy - realizace OMM realizace akce 5 000

Krytý bazén - rekonstrukce osvětlení OMM realizace 4 000

Zimní stadion - rekonstrukce osvětlení OMM realizace 2 800

Zimní stadion - výměna oken OMM realizace 600

Zimní stadion - rekonstrukce TZB vč. oprav vnitřních 

prostor (šatny, soc. zařízení)
OMM 2023-PD 2 000 NSA

Dětská hřiště - obnova herních prvků, likvidace 

nevyužívaných ploch
OMM realizace 2 000

Nerezové skluzavky na sídlišti Sever - participativní 

rozpočet 2021
ORM realizace 500

Dětské hřiště - ul. Kadláčkova - participativní rozpočet 

2022
ORM realizace 600

Fojtství - kuchyňka a soc. zařízení - komplexní 

rekonstrukce
OMM 2023 - PD 250

Oprava a zprovoznění chaty Červeném kameni - 

oživení areálu

OMM / 

SpSK
realizace 2 150

B.3.3 Kvalitní infrastruktura pro sport a 

trávení volného času

B
.3

 P
ří

le
ži

to
st

i p
ro

 t
rá

ve
n

í v
o

ln
é

h
o

 č
as

u

4/12



Přitažlivost/image města a veřejný život Akční plán rozvoje města pro období 2023 - 2024

Odpověd

nost
příprava
realizace

Externí 

spolufinan

cování - 

zdrojSt
ra

te
gi

ck
ý 

cí
l

Opatření dle strategického plánu Název aktivity/projektu

B
.1

 A
tr

ak
ti

vn
í a

 b
e

zp
e

čn
é

 p
ro

st
ře

d
í 

Indikátor 

výsledku

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2024

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2023

Aktivní senior - soubor kulturních sportovních a 

vzdělávacích akcí pro seniory
OSV

realizace 

aktivit

Někdo ven??? - realizace prázdninového programu pro 

děti a mládež
OŠKS realizace 150

B.3.5 Spolupráce mezi aktéry, kteří nabízí 

volnočasové aktivity a zvýšení 

informovanosti o volnočasových aktivitách 

ve městě
B.4.1 Informační a marketingová podpora 

cestovního ruchu
B.4.2 Zlepšení orientačního a navigačního 

systému ve městě
B.4.3 Rozšíření spolupráce s LBB a DM B-V, 

aktualizace stávajících a vznik nových 

cestovních produktů
Udržení atraktivity Technického muzea - modernizace 

expozice

OŠKS / 

starosta
realizace

Úprava předprostoru muzea po Slovenské strele - 

realizační PD, monitoring dotačních zdrojů na realizaci
ORM

2023-PD,

žádost o dot.
865 22 000 IROP

Expozice kopřivnické majoliky - příprava nové 

expozice v Lašském muzeu

ORM / 

OŠK
realizace 3 000 IROP, MMR

B.4.5 Doplnění stávajících cyklotras a pěších 

tras v okolí Kopřivnice

Cyklistická stezka  Vlčovice - Lichnov - ověření 

alternativní trasy
ORM

zpracovaná 

studie
600 IROP, SFDI

B.4.6 Vybudování alternativního, 

jednoduchého ubytování v Kopřivnici
B.4.7 Spolupráce subjektů na území města a 

s okolními městy při tvorbě a zlepšení 

mediálního obrazu města

V době zpracování AP není pro nadcházející dvouleté období pro toto opatření, s ohledem na personální a finanční kapacity, 

plánována žádná významná aktivita.

Opatření, bude naplňováno dílčími projekty/aktivitami informačního centra (KDK).

B.3.4 Atraktivní nabídka kulturních, 

společenských a sportovních aktivit

B
.3

 P
ří

le
ži

to
st

i p
ro

 t
rá

ve
n

í 

vo
ln

é
h

o
 č

as
u

B
.4

 K
o

p
ři

vn
ic

e
 =

 z
aj

ím
av

á 
d

e
st

in
ac

e

B.4.4 Další rozvoj muzeí a optimalizace jejich 

správy

Opatření, bude naplňováno dílčími projekty/aktivitami informačního centra (KDK).

V době zpracování AP není pro nadcházející dvouleté období pro toto opatření, s ohledem na personální a finanční kapacity, 

plánována žádná významná aktivita.

V době zpracování AP není pro nadcházející dvouleté období pro toto opatření, s ohledem na personální a finanční kapacity, 

plánována žádná významná aktivita.

V době zpracování AP není pro nadcházející dvouleté období pro toto opatření, s ohledem na personální a finanční kapacity, 

plánována žádná významná aktivita.

5/12



Vyvážený rozvoj Akční plán rozvoje města pro období 2023 - 2024

Odpověd

nost
příprava
realizace

Rekonstrukce mostu M07 - Hřbitovní - realizace OMM realizace akce 4 460

Rekonstrukce mostu ul. Kpt. Jaroše - realizace OMM realizace akce 6 460

Rekonstrukce mostu ul. Husova - příprava a realizace 

akce
OMM 2024-PD

Rekonstrukce mostu ul. Erbenova - příprava a 

realizace akce
OMM 2023-PD 573

Rekonstrukce mostu Lubina - M05 - realizace OMM realizace akce 1 300

Rekonstrukce mostu Vlčovice - M02 - realizace OMM realizace akce 1 100

Most Lubina u KD - bezpečnostní opatření/organizace 

dopravy - projednání návrhu, příp. projektová příprava 

dle rozhodnutí

ORM usnesení 

ul. Na Vápenkách - realizace opravy OMM realizace akce 7 000

Dopravní studie na ul. Sportovní, Pionýrská a Pod 

Bílou horou - příprava a realizace dílčích opatření
ORM realizace 

Výstavba okružní křižovatky Záhumenní - kpt. Jaroše - 

PD
ORM

2023-PD

2024-R
600

ul. K Očnímu - zvýšení bezpečnosti chodců a cyklistů - 

zpomalovací prahy, dopravní značení
OMM realizace akce 300

Pasport komunikací - aktualizace a digitalizace OMM realizace akce

Propojení ulic Severní a Moravská (vč. parkoviště) - 

příprava projektu
ORM 2023-PD 250

Rekonstrukce retardéru u Vily Machů a navazující 

komunikace
OMM realizace akce 11 000

Křižovatka Palárna - zvýšení bezpečnosti (chodník a 

přechod)
ORM 2023- PD 250

Silniční propojení PPK na plánovanou okružní 

křižovatku - projektová příprava
ORM

zpracovaná 

PD

Cyklistické napojení PPK - projektová příprava ORM
zpracovaná 

PD
200

 Vyvážený rozvoj 
St

ra
te

gi
ck

ý 

cí
l

C1.1 Zvyšování bezpečnosti dopravy

C
.1

 P
ly

n
u

lá
 a

 b
e

zp
e

čn
á 

d
o

p
ra

va

Externí 

spolufinan

cování - 

zdroj

Indikátor 

výsledku
Opatření dle strategického plánu

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2024

Název aktivity/projektu

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2023

C.1.2 Obchvat Vlčovic na silnici I/58

6/12



Vyvážený rozvoj Akční plán rozvoje města pro období 2023 - 2024

Odpověd

nost
příprava
realizaceSt

ra
te

gi
ck

ý 

cí
l

Externí 

spolufinan

cování - 

zdroj

Indikátor 

výsledku
Opatření dle strategického plánu

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2024

Název aktivity/projektu

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2023

Stavební úpravy autobusových zastávek (ul. Pod 

stadionem a Tatra vrát. č. 2) - PD
ORM 2024 - PD

Zastávka Vlčovice rozcestí - zastřešení - realizace ORM realizace akce 200

Cyklobus/Skibus Beskydy (na Bílou) - spoluúčast na 

provozních nákladech
ORM realizace 180

Podpora sdílení dopravních prostředků na území 

města - spolupráce se soukromým provozovatelem
ORM realizace

Autobusová linka na vlakové nádraží v Hranicích - 

spolupráce s okolními obcemi a MSK - provoz 

pravidelných spojů

ORM realizace

C.2.2 Inkluzivní mobilita

Podpora cyklodopravy - mobiliář (….....), značení, 

kampaň …
ORM realizace akce 200

Chodník ul. Janáčkova - příprava opatření k zajištění 

bezpečného pohybu chodců v lokalitě

ORM / 

OMM
příprava akce

Chodník Ul. Severní - úprava a doplnění chodníkového 

tělesa a VO
OMM realizace 8 500

Stavební úprava slepé části ulice Zd.Buriana před MŠ 

Jeřabinka (parkování, chodník, VO) - projednání 

způsobu řešení, PD

ORM 2024 - PD

Chodník Lubina - lokalita od HZ Větřkovice k točně 

(směr Hájov)
ORM

zpracovaná 

PD
600 IROP

Ul. Štefánikova - příprava komplexní rekonstrukce 

(úsek od vily Machů před MÚ) - definice zadání v rámci 

komise pro VP

OMM
schválené 

zadání

Chodník Mniší - III. etapa (od školy ve směru na 

Hukvaldy)
ORM realizace 14 310 IROP

 C
. 2

 A
lt

e
rn

at
iv

n
í d

o
p

ra
va

 

C.2.3 Alternativy k automobilové dopravě

V době zpracování AP není pro nadcházející dvouleté období pro toto opatření, s ohledem na personální a finanční kapacity, 

plánována žádná významná aktivita.

C.2.1 Zlepšení obslužnosti hromadnou 

dopravou

7/12



Vyvážený rozvoj Akční plán rozvoje města pro období 2023 - 2024

Odpověd

nost
příprava
realizaceSt

ra
te

gi
ck

ý 

cí
l

Externí 

spolufinan

cování - 

zdroj

Indikátor 

výsledku
Opatření dle strategického plánu

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2024

Název aktivity/projektu

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2023

Intenzifikace parkování/změna organizace dopravy ve 

vybraných lokalitách - realizace dílčích opatření

OMM / 

ORM

realizace 

opatření

Parkování ul. Obránců míru - za č.p. 761 - úprava 

zpevněných ploch - realizace 
ORM realizace akce 7 000

Parkoviště ul. Školní - realizace opatření Dopravní 

studie na ul. Sportovní, Pionýrská a Pod Bílou horou
ORM

2023-

přeložka

2024-real.

800 OPŽP

Rozšíření parkovacích ploch u krytého bazénu - řešení 

majetkových vztahů s MSK, příprava PD

OMM / 

ORM
příprava akce

Řešení parkování na sídlišti Sever - realizace dílčích 

projektů - dočasná parkovací plocha vedle hřiště ZŠ 17. 

listopadu

OMM realizace 600

Etážové stání na sídlišti Sever ORM 2023 - PD 900

Odstavná plocha pro nákladní vozidla - ul. 

Dělnická/Panská
ORM 2023 - PD 900

Parkovitě pod Bílou horou - prověření 

realizovatelnosti
ORM 2023 - studie 100

Parkoviště Dukelská - demolice VS, výstavba 

parkoviště - příprava a realizace
OMM 2023 - PD 200

BD Francouzská 1197 - úprava nebyt. prostor v I.NP na 

bytové jednotky
OMM realizace 3 181

DPS 320 - postupná obnova vnitřního zařízení OMM realizace 1 200

BD Alšova 1143 - sanace suterénu OMM realizace 4 000

BD Školní 891 - oprava střechy OMM 2023 - PD 500

C.3.1 Investice do bytového fondu v majetku 

města

 C
. 2

 A
lt

e
rn

at
iv

n
í d

o
p

ra
va

 
C

.3
 P

ří
le

ži
to

st
i p

ro
 b

yd
le

n
í

C.2.4 Parkování ve městě

8/12



Vyvážený rozvoj Akční plán rozvoje města pro období 2023 - 2024

Odpověd

nost
příprava
realizaceSt

ra
te

gi
ck

ý 

cí
l

Externí 

spolufinan

cování - 

zdroj

Indikátor 

výsledku
Opatření dle strategického plánu

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2024

Název aktivity/projektu

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2023

Rozvojová lokalita Kopřivnice Západ - rozvoj území ve 

spolupráci se soukromým investorem, výběr investora
OMM

uzavřená 

smlouva

Rozvojová lokalita Dolní Roličky - pokračování v 

jednáních se zájemcem, výběr investora, popř. příprava 

regulačního plánu

OMM / 

SUP

uzavřená 

smlouva

ZŠ Náměstí - příprava projektu rekonstrukce přístavby 

školy na byty - PD
ORM

2022-PD

2023+ - R
3 500 SFPI

Změna Územního plánu Kopřivnice SUP usnesení ZM 500

Podpora individuální bytové výstavby - dotační 

program
ORM

dotační 

program
2 800

Systémová spolupráce se stavebníky a investory - 

uplatňování zájmů města z hlediska urbanismu a 

dopravní dostupnosti lokalit

ORM
spolupráce s 

investory

Revize stávajících Pravidel hospodaření s byty ve 

vlastnictví města (vazba na Koncepci bydlení)

OMM / 

OSVZ
usnesení

Provedení mapování konkrétních potřeb zajištění 

bydlení u osob bez přístřeší (vazba na KPSS)
OSVZ zpráva

Ubytovna pod ČK - rekonstrukce sociálních zařízení OMM realizace 4 730

Ul. Západní - vybudování technické infrastruktury - PD 

+ realizace
ORM

2022-PD

2023-R
380

Odkanalizování MČ Vlčovice a Mniší - dokončení 

projektu, vyúčtování dotace
ORM realizace akce 22 600 OPŽP

Dostavba splaškové kanalizace - příprava projektu 

Lubina/Mniší
ORM příprava akce 2 500 OPŽP

Převedení jednotné kanalizace v MČ do režimu 

dešťové - kontrola stávajícího stavu

OMM / 

OŽP
realizace akce

Rekonstrukce dešťové kanalizace ul. Záhumenní  - 

realizace
OMM realizace akce 3 700

C.3.2 Rozšíření nabídky bydlení v bytových 

domech

C.4.1 Kvalitní páteřní technická 

infrastruktura

C.3.3 Podpora individuální bytové výstavby

C
.3

 P
ří

le
ži

to
st

i p
ro

 b
yd

le
n

í

C.3.4 Dostupné bydlení pro osoby v bytové 

nouzi

C
.4

 T
e

ch
n

ic
ká

 in
fr

as
tr

u
kt

u
ra

9/12



Vyvážený rozvoj Akční plán rozvoje města pro období 2023 - 2024

Odpověd

nost
příprava
realizaceSt

ra
te

gi
ck

ý 

cí
l

Externí 

spolufinan

cování - 

zdroj

Indikátor 

výsledku
Opatření dle strategického plánu

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2024

Název aktivity/projektu

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2023

C
.4

 T
I

 C.4.2 Úsporné a účelné veřejné osvětlení 
Rekonstrukce VO na území města - tvorba plánu 

obnovy a doplnění + realizace I. etapy (místní části 

Vlčovice a Mniší)

OMM 2022-PD 6 836
MPO-

EFEKT

Příprava zavedení II. etapy DOOR to DOOR - nádoby 

na papír, příp. příprava žádosti o dotaci
OŽP realizace akce OPŽP

Zvýšení počtu sběrných míst pro gastroodpad - 

rozšíření pilotního projektu
OŽP realizace 600

Zlepšování služeb Re-Use centra
OŽP / 

Slumeko
realizace

 C.5.2 Realizace opatření ke snižování 

množství odpadu a identifikace možností a 

testování využití odpadů 
C.5.3 Optimalizace systému nakládání s 

komunálními odpady

Opatření proti přívalovým dešťům - Lubina Holota - 

realizace 
ORM realizace akce 16 200 OPŽP

Odvedení potoka od Husovy lípy do Kopřivničky 

(využití dešť. vod pro letní stadion) - PD, realizace po 

dílčích etapách

ORM
žádost o 

dotaci
350 OPŽP

Řešení bývalé skládky KBV za ČOV s cílem ukončení 

vynětí území ze ZPF - jednání s vlastníky pozemků, 

zajištění trvalého vynětí ze ZPF za účelem zachování 

stávajícího stavu

OŽP realizace akce

Aktualizace pasportu a inventarizace zeleně - 

mapování zeleně v Kopřivnici a MČ - ošetření a ořez, 

popř. kácení

OŽP realizace akce

Zastínění parkovacích míst za MÚ - pilotní projekt, 

výsadba popínavých rostlin
OŽP realizace 180

C.5.1 Rozšiřování stávajících způsobů třídění 

a sběru odpadů

 C.5.4 Zadržování a využívání srážkové vody 

C. 5.5 Udržení a zkvalitnění městské zeleně

V době zpracování AP není pro nadcházející dvouleté období pro toto opatření, s ohledem na personální a finanční kapacity, 

plánována žádná významná aktivita.

V době zpracování AP není pro nadcházející dvouleté období pro toto opatření, s ohledem na personální a finanční kapacity, 

plánována žádná významná aktivita.

C
.5

 Z
d

ra
vá

 K
o

p
ři

vn
ic

e
 a

 o
d

o
ln

o
st

 v
ů

či
 z

m
ě

n
ě

 k
lim

at
u

10/12



Vyvážený rozvoj Akční plán rozvoje města pro období 2023 - 2024

Odpověd

nost
příprava
realizaceSt

ra
te

gi
ck

ý 

cí
l

Externí 

spolufinan

cování - 

zdroj

Indikátor 

výsledku
Opatření dle strategického plánu

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2024

Název aktivity/projektu

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2023

Energetická koncepce města - vyhodnocení en. plánu, 

tvorba nové koncepce
OMM

usnesení 

orgánů
500

MPO - 

EFEKT

Zpracování energetického auditu - legislativní 

povinnost města
OMM realizace akce 1 000

Podpora vzniku čerpací stanice/dobíjecí stanice na 

alternativní PHM / dobíjecí stanice pro elektromobily 

OMM/OR

M

usnesení 

RM/ZM

Zorganizování společného nákupu energií pro 

veřejnost 
OMM

realizace 

2023

MŠ Záhumenní - řešení energetických opatření vč. 

přístřešku nad vchod
ORM 2024-PD

MŠ Mniší - řešení energetických opatření ORM 2024-PD

Vytvoření finanční rezervy na realizaci en. úsporných 

opatření v městských objektech (realizace dílčích 

opatření)

OMM realizace akcí 2 107

Radnice - vzduchotechnika s rekuperací a chlazením na 

chodbách
OMM 2023-PD 500

Instalace fotovoltaických panelů na objektech města OMM 2023-PD 650

Projekt Kvalitní úřad Kopřivnice - dokončení všech 

aktivit projektu, vyúčtování dotace
ORM realizace akce 1 000

Realizace prvků e-governmentu, zvyšování 

kyberbezpečnosti a uplatňování moderní veřejné 

správy

tajemník
realizace 

aktivit

C.6.2 Krizový management
Obnova a doplnění vybavení jednotek SDH - pořízení 

cisterny (žádost o dotaci)
OPE realizace MV, MSK

 C.6.1 Otevřený a bezpečný úřad 

C
.6

 E
fe

kt
iv

n
í v

e
ře

jn
á 

sp
rá

va
 a

 

kr
iz

o
vý

 m
an

ag
e

m
e

n
t

 C.5.6 Komunitní energetika 

C. 5.7. Snižování energetické náročnosti 

budov

C
.5

 Z
d

ra
vá

 K
o

p
ři

vn
ic

e
 a

 o
d

o
ln

o
st

 v
ů

či
 

zm
ě

n
ě

 k
lim

at
u

C
.5

 Z
d

ra
vá

 K
o

p
ři

vn
ic

e
 a

 o
d

o
ln

o
st

 v
ů

či
 

zm
ě

n
ě

 k
lim

at
u

11/12



Sociální zázemí Akční plán rozvoje města pro období 2023 - 2024

Odpověd

nost
příprava
realizace

Zachování stávající sítě soc. služeb a jejich podpora OSV
počet 

podpoř. 

služeb

14 500 15 000

Propagace poskytovatelů sociálních služeb a jejich 

činnosti

OSV / 

NNO
realizace akcí 5 5

Katalog sociálních služeb
OSV / 

NNO
realizace 10 10

Vznik pobytové sociální služby domov pro seniory a 

domov se zvláštním režimem

OSV / 

MSK

zahájení 

provozu

Provedení mapování potřeb a případné následné 

rozšíření kapacity osobní asistence

OSV / 

NNO

závěrečná 

zpráva
50

Vznik pobytové odlehčovací služby pro osoby 

mentálním a mentálním a kombinovaným postižením, 

poruchami autistického spektra

OSV / 

NNO
realizace 250

Podpora pečujících osob včetně dobrovolnictví
OSV / 

NNO
realizace akcí 5 5

DPS 650 - obnova zahrady pro seniory OMM realizace 698

Osvěta a informovanost o možnostech trávení volného 

času osob se zdr. postižením, zejména mentálním 

OSV / 

NNO
realizace

Podpora realizace svépomocných skupin a peer 

konzultantů pro osoby s duševním onemocněním
OSV realizace

Zajištění bydlení s podporou pro osoby duševním 

onemocněním
OSV realizace 50

Šikana, kyberšikana - preventivní programy pro žáky 6. 

tříd
OŠKS / ZŠ realizace

Poruchy příjmu potravy - preventivní program pro 

dívky 8. a 9. tříd
OŠKS / ZŠ realizace

Blázníš? Na a! - preventivní program zaměřený na 

psychiatrické nemoci

ZŠ a MŠ 

17. list.
realizace

D. 2.2 Informovanost, výchova k bezpečí Protidrogový vlak - protidrogová prevence
OŠKS / 

MP

2024 - 

realizace

D.1.3 Volnočasové aktivity pro osoby se 

zdravotním postižením

D
. 1

 S
o

ci
ál

n
í s

lu
žb

y 
a 

ak
ti

vi
ty

 p
ro

 p
o

tř
e

b
n

é
 c

ílo
vé

 s
ku

p
in

y

D.1.4 Péče o osoby s duševním 

onemocněním

D. 1.1 Spolupracující síť sociálních služeb

D.2.1 Efektivní programy prevence 

rizikového chování u dětí a mládeže

D
. 2

 V
ýc

h
o

va
 k

 b
e

zp
e

čí
 a

 p
ri

m
ár

n
í 

p
re

ve
n

ce
 r

iz
ik

o
vé

h
o

 c
h

o
vá

n
í d

ě
tí

 a
 

m
lá

d
e

že

D. 1.2 Péče o osoby v seniorském věku, osob 

se zdravotním postižením a podpora 

pečujících osob

St
ra

te
gi

ck
ý 

cí
l

Opatření dle strategického plánu

Sociální zázemí
Externí 

spolufinan

cování - 

zdroj

Název aktivity/projektu
Indikátor 

výsledku

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2023

Odhad 

souhrnných 

nákladů r. 

2024

12/12


